Criado no SIPPAG, Impresso em: quarta-feira, 07 de janeiro de 2026 as 00:01. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Vale do São Francisco

Secretaria de Educação a Distância

PORTARIA Nº 0016/SEAD/UNIVASF, DE 06 DE JANEIRO DE 2026

O Secretário de Educação a Distância  da Fundação Universidade
Federal do Vale do São Francisco - UNIVASF, no uso das suas atribuições conferidas
pela Portaria nº 1.607 de 05 de agosto de 2024, publicada no Diário Oficial da União
de 06 de agosto de 2024, Edição: 150, e competência delegada pela Portaria nº
930/REITORIA/UNIVASF, de 18 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União
de 19 de julho de 2023, Edição: 135 |Seção: 1|Página: 20 e o que consta no Processo
nº 23402.031566/2025-12,

RESOLVE

Art.  1º  Designar  os(as)  servidores(as)  abaixo  relacionados(as)  para
comporem  a  Comissão  Gestora,  que  atuará  na  condução  da  seleção  de
candidatos(as)  à  vaga  de  Professor(a)  Formador(a),  regida  pelo  Edital  n.
02/2026/SEAD/UNIVASF, no âmbito do Sistema UAB/UNIVASF:
NOME Nº SIAPE/CPF CARGO/FUNÇÃO

Adriana Moreno Costa Silva 1432716 Professor(a)

Antônio Pires Crisóstomo 1423642 Professor(a)

Carla Fernanda Ferreira Rodrigues Kursancew 2274200 Professor(a)

David Fernando de Morais Neri 1804683 Professor(a)

José Roberto do Nascimento Júnior ***212.488** Professor(a)

Marcos de Morais Santos 1074667 Professor(a)

Mario Godoy Neto 1775265 Professor(a)

Publicação: Transparência Ativa em 06 de janeiro de 2026

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
ANTONIO PIRES CRISOSTOMO | Secretário de Educação à Distância

Data da Assinatura:
06 de janeiro de 2026 as 18:40 (America/Recife)

Tipo de Documento:
Portaria

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

http://sippag.univasf.edu.br/portarias
http://sippag.univasf.edu.br/portarias/visualizar/?pk=9026&ano=2026&numero=16&hash=c0e3d6eb18ac1cddcc350acbdab1f989&download=true
http://sippag.univasf.edu.br/